CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

: iade uad
Aceria del Ec ol CERTIFICADO NRO: L1000070725

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10007980
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANIB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046169
NRO DE COLADA: 28088754
1D 1522
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
MECANICO
16.01.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mma2 NTE INEN 2167
16.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 495,574 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017 RESISTENCIA 560,0 618,188 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,850 % NTE INEN 2167
16.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,247 NTE INEN 2167
16.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017 ESPACIO R TRANSV 7.00 6,696 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,587 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,240 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

1
|
|
}

Observacidn: l
ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan auterizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccion:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

Certificado N°: F2000000092
Fecha de emision: 23.02.2017
Pagina: 1de 1.

Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM

FECHA COLADA |UNIDADES| C Si

Cu

Mo Al Co Ti Nb Vv w Pb

Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE Longitud Rombosidad Flecha Seccidon

01

28088754 000 0,27910,192

1,085

0,021

0017

0,007

0.009

0013

0,002 | 0,008 0,001

0,458

Observacion:

(Vg
¥ Fadelca

INSPEC
RESPONSABLE

FECHA:

HORA

Firma:

JOSE LUIE ALMEIDA
SUPERVISOR DE CALIDAD ACERIA



Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070726

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: I PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007280
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702659
D 216
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
30032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTEINEN 2167
30.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 495,543 MPa  NTE INEN 2167
30.03.2017  RESISTENCIA 560,0 636532  MPa  NTE INEN 2167
30.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 19,050 % NTE INEN 2167
30.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,285 NTE INEN 2167
30.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30032017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,348 mm NTE INEN 2167
30082017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,643 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,835 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observaciomns:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Od ei CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070727

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
SR DE R 20.04.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PEDIDA: 10007980
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYO: TEMP ANIE 217G
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE GOLADA: 702657
ID 241
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,280 % ASTME415
30.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
30032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
30032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,489 % ASTME415
MECANICO
30.03.20177 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
30.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 476,204 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017  RESISTENCIA 560,0 627,688 MPa NTE INEN 2167
30.032017 ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
30.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.08.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,346 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,657 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,790 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion: \
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADORC
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070728

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
R —— ——— PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho FEDIDO: 10007000
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702660
D 247
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
30.032017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,119 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,088 mm2  NTE INEN 2167
30.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 476,294 MPa  NTE INEN 2167
30.03.2017  RESISTENCIA 560,0 627688  MPa  NTE INEN 2167
30.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167
30032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
30032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,346 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,657 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,790 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
s i Calidad |

|
|

Observacién: l
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén auterizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Odeico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070731

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
i N—— Sapisia PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIRO=10007450
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702609
ID 1010
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
27.032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
27.032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTE INEN 2167
27.032017  FLUENCIA 550,0 4200 489154  MPa  NTEINEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 633,671 MPa  NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
27.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,205 NTE INEN 2167
FISICO
27.032017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,977 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,840 mm NTE INEN 2167

Observacion: l
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

A { | 1
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070732

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10007980
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702604
1D 1025
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN I Observaciones
QuIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017  AREA NOM 201,08 201,086 201,062 mm2 NTE INEN 2167
27.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 474,375 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017 RESISTENCIA 560,0 619,136 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
27.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.03.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,980 mm NTE INEN 2167
27.03.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,855 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
‘.
Observacion: I

ADELCA tiene certificacion

00172007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismao.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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delcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070734

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
—— . PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007980
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DR ENSAYQ: TEMP-AMB 21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702519
) 52
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
31032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
31.032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
31.032017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
31.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 441,697 MPa  NTEINEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 592,779 MPa  NTEINEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,364 mm NTE INEN 2167
31032017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,383 mm NTE INEN 2167
31032017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0.10 2,075 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratono No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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Gdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070737

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
EECHA OE EMISION: b PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFEDIRO: 10067980
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702080
D 201
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
13.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 507,436 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 635,204 MPa  NTEINEN 2167
13032017 ALARGAMIENTO 12,00 15,050 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,252 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.032017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,710 mm NTE INEN 2167
13.032017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,850 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita deAl@Egﬁ}gng ;dee m%@@gﬁ_r@mduwones parciales del mismo.
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Odel CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070738

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S T— ST PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na  PEDIDO: 10007980
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE EHSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702094
D 354
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,158 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 473,474 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 621,309 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.20177  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,573 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANGCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,865 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No e: ri s reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DECECTEDYRER
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070739

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

T — i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007980

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DF ENSAYD: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048412

NRO DE COLADA: 702439

D 756

L Fecha

l

| v |

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470,668 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 629,183 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,450 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,890 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,465 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070740

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — Sed PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL EGUADOR GQS S.A K6 PERIDO: 10007580
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702445
D 652
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
20032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
20032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 421,894 MPa NTE INEN 2167
20032017 RESISTENCIA 560,0 607,235 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,439 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20032017 ESPACIO R TRANSV 22,40 16,769 i NTE INEN 2167
20032017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,037 mm NTE INEN 2167
20032017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,435 e NTE INEN 2167
20032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

L
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dei Laboratoro autorizadas reproducciones parciales del mismo.
PUECe P o ACERIA DR B ABOHEA: P
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Ode " CO CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070741

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S — . PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO; 10067850
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702007
ID 541
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Qbservaciones
QUIMICO
20032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
20032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
20032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
20032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
20032017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 427,991 MPa  NTE INEN 2167
20032017  RESISTENCIA 560,0 607,235 MPa  NTE INEN 2167
2003.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,419 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20032017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,375 mm NTE INEN 2167
20032017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,910 mm NTE INEN 2167
200320177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,955 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrlﬁ%gﬁﬁg\rﬁsﬂ@: Eﬁﬁaﬂfﬁwﬁdﬂs reproducciones parciales del mismo.

7
Firma: “f ,f,- Lu

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070742

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10007980
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702653
ID 300
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
30.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 482623 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017 RESISTENCIA 560,0 649,625 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,250 % NTE INEN 2167
30.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167
30.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,357 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,650 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,780 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:?
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labora

RCERTR L,EHOE?L?E‘B 6%0'8&&3.5 reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070743

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 62 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X09
No PEDIDO: 10007980
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702652
ID 328
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 Yo ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
30.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 466,669 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017  RESISTENCIA 560,0 615,375 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167
30.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017  ESPACIO R TRANSY 8,40 8,364 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,630 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,745 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ seiio de Calidad
\
|
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aeeniadel Rogaor CERTIFICADO NRO: L1000070744

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
i —— i PRODUCTO: 20389 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIBO: 10007980
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAVO: TEMP AMB 21 *C
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702583
D 8
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Qbservaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0024 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTE INEN 2167
30.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485,832 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017  RESISTENCIA 560,0 638,873 MPa  NTEINEN 2167
30.03.20177 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
30.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,400 mm NTE INEN 2167
300320177 ALTURA R TRANSV 0,48 0,967 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,650 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

NIE NN & v l‘
Observacion: L

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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